s. XVII (1638). 296 fols. numerados, 437-733, -|- 5 hoj. de guardas 
(2 + 3), 420 X 290, a 2 columnas. 
Ene: Pergamino, con correíllas, s. xvn , 435 X 310. Tejuelo: CASSA 
DE GUZMAN. ORIGINAL DE D . T . AL*. 3. 

Olim: Y. 6. 
Proc: Librería de D. Juan Alfonso Guerra. 

Numerosos árboles genealógicos y retratos de personajes a plana entera di
bujados a pluma; espacios en blanco para algunos retratos; correcciones, ta
chaduras y notas marginales; algunos folios en blanco; doble foliación ará
biga en tinta, continuación de la de los tomos anteriores. En el último folio 
consta el capítulo 24, que no llegó a escribirse. 
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2259 

[Quaestiones iuridicae]. — 1. Rubricae de acussacionibus et in-
quisicionibus et denunciacionibus: Si legitimus. Si queritur utrum 
criminosus posit acusare allium criminosum ... (fol. 1) ... inpediat 
distinguitur aut dixi supra de censura caput Raynaldus (fol. 16 v. a). 
— 2. Rubrica de calupniatoribus: Cum dilectus. Cum forcius super 
glossam II. Si queritur utrum qui non probat crimen quod intendit 
presumatum ... (fol. 16 v. a) ... et cetera ubi de ista materia et ce-
tera (fol. 17 a). — 3. Rubrica de simonía et ne pro spiritualibus 
exigatur aut permittatur: Accusatum ad declaracionem glossae Ber-
nardi hic queritur utrum simoniacus ab execucione ... (fol. 17 a) ... 
libro secundo hoc titulo articulo I ubi de hoc plene tractatur (fo
lio 32 a). — 4. Rubrica ne prelati vices suas sub annuo censsu con-
cedant: Preterea si queris utrum in curia romana comitatur simonia 
distinguitur aut queritur de hiis que ... (fol. 32 a) ... qui fundum 
Digestus loca et conducti et cetera (fol. 33 v. b). — 5. De magistris 
et ne aliqui exigant pro licencia docendi. Rubrica: Quoniam si queris 
utrum volenti et petenti licenciam docendi possit uel debeat ... (fo
lio 33 V. b) ... ad cognoscendam vera luminis claritatem intellectus 
nostri actione meditarem unde operis adjuuamus (fol. 37 b). — 6. Ru
brica de iudeis et saracenis: Presertim. Istud caput in prima et II sum-
mae parte loquitur de mancipio christiano. In tercia parte ... (fol. 37 b) 
... libro X" secundum lohanem Andream (fol. 41 a). — 7. Rubrica 
de hereticis: Dubius. Si queris utrum dubius in fide hereticus sit 
cencendus et super et semper ... (fol. 41 a) ... et ubi magis notoria 
sunt eius delicta per 1. tui Digestus de accusationibus. (fol. 52 b). — 
8. Rubrica de scismaticis: Quod a predecesore. Si queris utrum or-
dinaciones facte ab hereticis uel scismaticis sint. . . (fol. 52 b) ... et qui-
bus penis scismatici puniantur vide per Hostiensem in suma caput CI 
paragrapho qua pena (fol. 53 a). — 9. De apostaticis et iterantibus bap-
tismum: Fraternitatis. Ad declaracionem glosse Bernardi si queri
tur utrum et quo ... (fol. 53 a) ... ositendit coram scolaribus quam 
coram suis fratribus ut magis edificentur (fol. 54 v. b). — 10. De 
infantibus languidis et expositis: Si a patre. Super I glossam. Si que
ris vtrum qui tacet consentiré videatur ... (fol. 54 v. b) ... de cari
tate articulo IIII" de hoc tangit loannes Andreas Rubrica de iudeis 
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cmn sic (fol. 56 a). — 11. De homicidio uoluntario. Si quis per. Ad 
euidentiam huius capitis et glossae hic. S. queris utrum homicida uo-
luntarius (fol. 56 a) ... in suma conffessorum titulo de torneamentis 
questio. Si quid de hiis (fol. 74 b). — 12. De clericis pugnantibus in 
duello rubrica: Eenrricus. Si queritur quid sit duelum et unde dicatur 
et utrum sit licitimi uel illicitimi ... (fol. 74 b) ... declarado ecclesie 
uel dispensacio ipsos excusabiles reddat (fol. 75 v. a). — 13. Ru
brica de sagitariis: Partem illam. Ad euidenciam glosse secunde. Si 
queritur utrum per ista uerba anathemathe prohibemus ... (folio 
75 V. a) ... capitalis racio est quia pene sunt moliende de penitencia 
distinctio I paragrapho pene (fol. 76 b). — 14. De adulteriis et stupro 
rubrica: Peruenit. Si queritur utrum et quando corrumpens virginem 
teneatur ipsam in uxorem ducere ... (fol, 76 b) ... et quis grauius 
pecat vir uel vir adulterando vide per ascensionem dicto titulo ar
ticulo III questio quis grauius (fol. 78 v. b). — 15. De raptoribus et 
incendiaris et violatoribus: De illis. Ad euidenciam glosse et textus 
hic uidendum est de tribus ... (fol. 78 v. b) ... uxoris sue super eo 
et ibi vide et cetera ut dixi et cetera (fol. 81 v. a). — 16. Rubrica 
de furtis: Aures. Si queritur utrum et quando laicus possit audire 
confessiones ... (fol. 81 v. a) ... hic quod verius credo hemricus bohic. 
(folio 82 V. b). — 17. De usuris rubrica: Quia in ómnibus. Si queris 
qui dicantur usurarii manifesti id est notorii ... (fol. 82 v. b) ... in 
ómnibus rebus que inmoderate capiuntur intelligenda est et cetera (fo
lio 91 a). — 18. Rubrica de crimine falssi: Falsidicus. Si queris utrum 
sententia lata per falsos testes uel falsa instrumenta... (fol. 91 a) 
... ut causa fidei de hereticis per totum et cetera et cetera (fol. 94 b). 
— 19. Rubrica de sortilegiis: In tabulis. Si queritur utrum et quan
do sors sit licita et permissa ... (fol. 94 v. a) ... item si constat quod 
placet Hostiensi et joanni Andreae ibi et cetera (fol. 96 a). — 20. De 
colusione: Scripta. Si queritur utrum et quando potest pluries atten-
tari distinguitur aut queritur quando unus attentat unum ... (fo
lio 96 a) ... ut dixi supra de ordine congnitionis cum dilectus in finen, 
folio 96 V. b). — 21. De delictis puerorum rubrica: Pueris. Si que
ritur utrum minor et in quibus peccare possit ... (fol. 96 v. b) ... nam 
ad ea secundum hostiensem et inde quod nota glossa IIII ques
tio III caput I (fol. 97 b). — 22. De clerico venatore rubrica: Epis-
copum. Si queritur quod modis dicatur venacio et utrum venacio sit 
licita ... (fol. 97 b) ... in eo quod legitur et nota I ' de priuillegiis ex 
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ore et in hanc partem videatur loannes Andreas in Thomam (fo
lio 99 a). — 23. De maledictis rubrica: Innotuit. Ad declaracionem 
glose secunde si queritur utrum aliquis possit esse judex in causa 
sua ... (fol. 99 a) ... sed ibi dicit dicens cum ver eum tencas et te
tera (fol. 100 V. a). — 24. De clerico excommunicato uel interdicto 
uel deposito ministrante rubrica: Si quis episcopus. Si queritur que 
sit differentia inter depositum et degradatum et suspensum ... (fo
lio 100 V. a) ... libro VIP titulo de interdicto et suspensione ar
ticulo VIP per totum (fol. 108 a). — 25. De clerico non ordinato 
ministrante: Ex literis. Si queritur quis posset dispensare in hiis qui 
nullum habentes ordinem ... (fol. 108 a) ... etiam sine malicia atemp-
tando sed quod prius dictum est se cuius est tenere (fol. 108 b). 
— 26. De clerico per saltum promoto: Tue llttere. Si queritur utrum 
cum clerico per psaltum promoto possit ... (fol. 108 b) ... ñeque sed 
distintió quam possui in dicto capitulo nuper est magis plana (fol-
lio 109 V. b). — 27. Rubrica de eo qui ordinem suscepit furtiue: 
Cum hoc. Si queritur utrum et qui prelati posint dispensare distin-
guitur ut dixi ... (fol. 109 v. b) ... super verbo communi illam glo-
sam recitet et aprobare videatur et Joannes Andreas hic et Bernardus 
de re judiciaria capitulum sicut nobis in fine (fol. 110 v. a). — 28. De 
excessibus prelatorum: Peruenit. Ad euidentiam huius capituli et 
glose innotetur hic. Si queris utrum ... (fol. 110 v. a) ... ut hodie plene 
lege et nota in dicto capitulo I de sepulturis in clementinis (fol. 117 b). 
— 29. De noui operis mutacione rubrica: Intelleximus. Si queris 
utrum et quando leges debeant sacro cañones ... (fol. 117 b) ... de re-
gulis iuris caput III in indictione novela libro V P ubi plene debet ha
ber e (fol. 120 a). — 30. Rubrica de priuillegiis et excesibus priuillegia-
toriun: Episcopalia. Si queritur utrum vilitax est espernenda seu 
uitanda ... (fol. 120 a) ... cum olim paragrapho I versiculus super 
ecclesiis herricus (fol. 131 v. b). — 31. De purgacione canónica ru
brica : Nobilis. Ad declarationem glose Petri. Bemardi his. Si queritur 
utrum periurus volens ... (fol. 131 v. b) ... non posset quod huius-
modi culpa sit ei dimissa ut hic et in hoc concordat Rodericus hen-
ricus (fol. 137 b). -—32. Rubrica de purgacione uulgari: Significan-
tibus. Si queris utrum et qualiter sententia retractetur vide ... (fo
lio 137 b) ... et sub paragrapho sed nunquid est hec hostiensis et 
ioannes andreas et cetera (fol. 137 v. a). — 33. Rubrica de iniuria et 
dapno dato: Si rixati. C. ma. rixa est filia iré ut dicit gregorius ... 
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(folio 137 V. a) ... dapnum dedisse videatur distinguitur ut dixi glosa 
de homicidio de cetero (fol. 140 v. a). — 34. Rubrica de penis: Ea 
que. Si queritur utrum ex iteratione delicti séquatur iteratio pene ... 
(folio 140 V. a) ... penitus absolutos id est ipso facto et ipso iure 
sucundum eos (fol. 145 v. b). — 35. Rubrica de penitentiis et re-
missionibus: Qui presbiterum. Ad euidentiam glose finalis. Si queritur 
que et quot impedimentum seu impedimenta ... (fol. 145 v. b) ... 
confiteri voluerit possit eligere et cetera secundum eum ibi (folio 
162 b). — 36. De sententia excommunicationis: [S]uper eos. Ad 
euidenciam glose secunde si queritur utnrní minor peccare possit ... 
(folio 162 a) ... de prescriptis capitulo cum nobis henricus boic (fo
lio 204 a). — 37. Rubrica de verborum significatione: Nam et ergo. 
Super glosa finali si queritur utrum videtur seu censetur fuisse ... 
(folio 204 a) ... nos igitur super uerbo obseruare in clementinas (fo
lio 217 a). — 38. De regulis iuris rubrica: Est hec. Rem que inter 
enarrat ut Digestus ... (fol. 217 a) ... de dilagendo deum causa di-
lagendi deum est modus diligere siue modo unde [incompleto] (fo
lio 220 V. b).